
 
 

UCHWAŁA NR LV/736/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia stanowisk dokumentacyjnych na terenie miasta Jaworzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 7, art. 41, art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a 
oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 916 
z późn. zm.), po uzgodnieniu w dniu 19 maja 2023 r. przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach oraz po konsultacjach określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady Miejskiej w Jaworznie 
z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 2010 r., 
Nr 196, poz. 3002), 

Rada Miejska w Jaworznie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się na terenie miasta Jaworzna stanowiska dokumentacyjne o następujących nazwach 
i położeniu: 

1) „Megariplemarki” o powierzchni 0,1354 ha, na terenie działki o numerze ewidencyjnym  4147 w obrębie 
90; 

2) „Megariplemarki małe” o powierzchni 0,0162 ha, na terenie działki o numerze ewidencyjnym  
4147 w obrębie 90; 

3) „Cypel Notozaura” o powierzchni 0,1059 ha, na terenie działek o numerach ewidencyjnych 4150 i 4151 
w obrębie 90; 

4) „Głowonogi” o powierzchni 0,7144 ha, na terenie działek o numerach ewidencyjnych 4151, 4176, 
4235 i 4255 w obrębie 90. 

2. Granice stanowisk dokumentacyjnych wraz z wykazem współrzędnych punktów załamania granic 
zostały oznaczone na mapie stanowiącej załącznik do Uchwały. 

§ 2. Nadzór nad stanowiskami dokumentacyjnymi, o których mowa w § 1 ust. 1 sprawuje Prezydent Miasta 
Jaworzna. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony stanowisk dokumentacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 jest potrzeba 
zachowania ważnego pod względem naukowym i dydaktycznym obszaru występowania formacji 
geologicznych zawierających zapis procesów dynamicznych i środowiska przyrodniczego sprzed ćwierć 
miliarda lat. 

§ 4. 1. W stosunku do stanowisk dokumentacyjnych o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 5160



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

4) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

2. W ramach ochrony czynnej w stosunku do stanowisk dokumentacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 
 
 

Tadeusz Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5160



Załącznik do uchwały Nr LV/736/2023

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 22 czerwca 2023 r.
Granice stanowisk dokumentacyjnych wraz z wykazem współrzędnych punktów załamania granic

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5160
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1 Granice stanowisk dokumentacyjnych wraz z wykazem współrzędnych punktów załamania granic

		2023-06-27T06:29:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




